Tel est, en effet, le sentiment des auteurs les plus remar-  
 quables. La Rubrique du Rituel est ainsi expliquée par Barruf-  
 faldi (tit. xxiii, n° 66) : « Altare tabernaculo destinatum vide-  
 « tur quod debeat esse majus, cum vere inserviat non solum  
 « majori Sacramento, sed ipsi Sacramentorum auctori : ni-  
 « hilominus cum ibi conservari non possit, et semper debita  
 « veneratione coli ob varias functiones quæ ad altare majus  
 « solent haberi, textus limitat et permittit ut erigi possit in  
 « alio altari... Usus certe est multarum ecclesiarum tum sæcu-  
 « larium, tum regularium, quæ altaribus abundant, collocare  
 « tabernaculum cum Sacramento in aliquo altari a majori dis-  
 « tincto, et ratio præcipua est, quia cum Missa conventualis ut  
 « plurimum celebretur ad altare majus, et prope illud soleat esse  
 « chorus, seu odeum ad psallendum, non ita facile horis pro-  
 « priis accedere possunt fideles ad suscipiendum Sacramentum  
 « ad illud altare : dum enim cantores psallunt, si extraheretur

« sacra pyxis e tabernaculo, surgere deberent, atque adeo vel  
 « esset magni incommodi, vel adesset periculum irreveren-  
 « tiæ. Quapropter laudabiliter faciunt qui ad altare diversum  
 « collorant tabernaculum, et unice dedicant hoc altare SS. Sa-  
 « cramento, eo quia ita nullum impedimentum affert eccle-  
 « siasticis officiis, seu sacris functionibus quæ occurrunt. »  
 Bauldry, commentant la Rubrique du *Cérémonial des Évêques*,  
 s'exprime ainsi (part. v, sect. I, ch. XII, n<sup>o</sup> 10) : « Quod si in  
 « majori, vel alio in quo celebrandum erit, collocatum repe-  
 « riatur, ab eo altari omnino transferendum est, ne propterea  
 « ritus et ordo cæremoniarum inturbetur; quod eveniret  
 « certe, si ibi remaneret: nam, nec altaris thurificatio, nec  
 « celebrantis actio, nec ministrorum, rite fieri aut servari pos-  
 « sent, cum necesse sit quoties ante illud transimus, genua  
 « ad terram flectere, nec deceat celebrantem ante illud stare  
 « aut se lere cum mitra. » Cavalieri explique de cette ma-  
 nière le décret de la Sacrée Congrégation des Évêques rappor-  
 té ci-dessus (t. III, ch. VI, Dec. 101, n. 1 et 2) : « 1<sup>o</sup> Pontifi-  
 « cales namque functiones, quæ fiunt renibus versis ad altare,  
 « facile quisque videt, quam dedebeat, habeantur ad altare, in  
 « quo actualiter asservatur SS. Sacramentum, quod propterea  
 « in alio altari statim collocari decernitur, vel quatenus in eo  
 « habeatur, removeri debere, quoties ad illud Episcopus pon-  
 « tificialiter debeat celebrare. 2<sup>o</sup> Quæ cum minime eveniant in  
 « parochialibus vel regularibus ecclesiis, in his per verbum  
 « debere altare majus *tanquam dignius* Sacramento decernitur,  
 « in quo propterea asservandum quidem erit, non tamen om-  
 « nino in omnibus ex dictis ecclesiis; sed *regulariter*, ut suam  
 « dispositionem ipsa limitat sanctio, et quidem consonanter ad  
 « Rituale Romanum, quod quidem tabernaculum laudat in  
 « altari majori, sed quatenus ipso divinis officiis aliquod ob-  
 « veniat impedimentum vel incommodum, illud collocari man-  
 « dat in alio altari. » L'auteur cite ensuite le passage du